1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  23 сентября  2009 г.   № 353

 О ходе подготовки объектов

 жилищно - коммунального комплекса

 к отопительному сезону 2009 – 2010 гг.

 Заслушав и обсудив информацию Михайлова Г.П. - заместителя  главы администрации  Лужского городского поселения, Совет депутатов   решил:
          1. Информацию директоров коммунальных  предприятий,  организаций и заместителя  главы  администрации   Лужского городского поселения Михайлова Г.П. по вопросу №1 «О ходе подготовки объектов жилищно - коммунального  комплекса  к отопительному сезону 2009 – 2010 гг.»
 принять к сведению.

         2.Информацию заместителя  главы  администрации   Лужского городского поселения Михайлова Г.П. по выполнению решения №331 от 24 июня 2009г принять к сведению.

3. Обязать  администрацию Лужского городского поселения совместно с ООО «Теплострой  Плюс» принять меры по  ускоренному выполнению работ по обмуровке поверхностей нагрева на котельной 4/150на Луге-3.

           Срок: 15.10.09г.

         Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения,

           Андреев В.В. начальник участка ООО «Теплострой Плюс».
        4.Обязать  администрацию Лужского городского поселения совместно с МУП «Лужские тепловые сети» и другими теплоснабжающими организациями обеспечить необходимый  нормативный запас топлива для котельных на территории Лужского городского поселения на зимний отопительный период 2009 – 2010 гг.

Срок: 15.10.09г.
        Ответственные: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.
        Сурков И.М. и. о. директора МУП «Лужские тепловые сети, руководители

        теплоснабжающих организаций.
       5.Обязать  администрацию Лужского городского поселения совместно с руководителями  управляющих компаний,  МУП «Лужское жилищное хозяйство»,  ОАО «Леноблтеплоэнерго» подать теплоноситель в жилые дома согласно сроков начала отопительного сезона.

        Срок: 01.10.09г.

        Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.
      6.Администрации Лужского городского поселения и ОАО «Лужский водоканал»  вторично рассмотреть ход   выполнения программы по капитальному ремонту объектов на 2009 год.

       Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

       Саркисов А.М.- ген. директор ОАО «Лужский водоканал».
       Срок: 10.10.09г.

      7.Рекомендовать администрации Лужского городского поселения  совместно с ОАО «Управляющая компания г.Луга» принять участие в общем собрании собственников жилья жилых домов: Зеленый бор д.№1, №2.
       Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

       Малышев В.Е.- генеральный директор ОАО «Управляющая компания г.Луга».
     8. Обязать администрацию Лужского городского поселения  совместно с ОАО «Управляющая компания г.Луга» рассмотреть вопрос по заключению трехстороннего договора по коммунальным услугам Зеленый бор д.№1, №2.
      Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

      Малышев В.Е.- генеральный директор ОАО «Управляющая компания г.Луга».
     9. Рекомендовать администрации Лужского городского поселения  включить в адресную программу 2010 года вопрос прокладки резервного кабеля с  ТП 1041 до котельной 3/132 на Луге-3.
     Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

   10. Рекомендовать администрации Лужского городского поселения  рассмотреть проект адресных программ  по вопросам коммунального хозяйства, благоустройства и ремонта электрических сетей на 2010 год.
    Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

    Срок: 23.09.09г.

  11. Администрации Лужского городского поселения  проконтролировать ремонт и подготовку к отопительному сезону 2009 – 2010гг. котельной Городка.

    Ответственный: Бакунев В.В. глава администрации Лужского городского поселения.

Глава Лужского городского поселения,
исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов

  А.А.Орлов

Разослано: глава  Лужского городского поселения Орлов А.А., глава администрации Лужского городского поселения Бакунев В.В., заместитель главы администрации Михайлов Г.П, юридический сектор, отдел по  организационным и общим вопросам, ООО «Теплосторй Плюс»,МУП «Лужские тепловые сети», МУП «Лужское жилищное хозяйство», ОАО «Леноблтеплоэнерго», ОАО «Лужский водоканал»,прокуратура.

PAGE